
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 99

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

neděle 8. září 2019
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Vliv problémů v partnerském vztahu na podnikání a vliv problémů v podnikání na vztah 

Bc. Alena Larionová

Ing. Jan Mareš

KPO, FPH, VŠE

Autorka se ve své diplomové práci zabývá netradičním, avšak velice důležitým tématem vlivu partnerských vztahů na 

podnikatelskou aktivitu. V teoretické části autorka čtenáři předkládá rešerši dostupné litertury, kde využívá kvalitních 

zdrojů včetně zahraničních vědeckých článků. Oceňuji, že je zde využita syntéza jak klasických zdrojů v oblasti psychologie 

podnikání, tak i těch novějších a méně známých. Autorka se dále detailně zabývá typologií partnerských vztahů a dává je do 

souvislosti s podnikáním.

V další části práce je čtenář seznámen s metodologií a výzkumnými otázkami. Oceňuji, že autorka detailně popisuje 

výzkumný soubor a výběr respondentů pro svůj výzkum. Autorka dále předkládá strukturu otázek, jež se táže jednotlivých 

respondentů a následný způsob kódování. V předložených výsledcích lze nalézet velice zajímavé výstupy výzkumu, z nichž 

některé bylo možné předvídat (nošení si práce domů) a jiné naopak vrhají zajímavé světlo na mechanismy partnerského 

soužití a řešení problémů spojených s podnikáním. V závěru autorka neopomněla zmínit omezení výzkumu a návrhy pro 

další zkoumání. Práci vnímám jako velice zdařilou, s unikátním zaměřením a přínosem pro podnikatelskou teorii i praxi. 

Doporučuji k obhajobě.

Otázky:

1)Domníváte se, že podnikání jako kariérní volba může být obecně doporučeno jedincům, kteří by zároveň rádi měli zdravý 

partnerský vztah?

2) V práci zmiňujete roli muže-podnikatele v tradiční roli živitele. Domníváte se, že je takovýto tradiční model stále široce 

akceptován i v současné době, kdy je zdůrazňována rovnoprávnost pohlaví a stále více žen rozjíždí vlastní firmy?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem práce je skrze kvalitativní výzkum popsat možný vliv partnerského vztahu na podnikatelskou aktivitu jedince.


